 diário oficial Nº 34.757  73 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

material para os polos onde acontecerá o curso de formação de praças,
conforme Termo de Referência e Especificações que integram o Contrato.”
FICA ACRESCIDO A FONTE: 0301000000; Belém/PA, 04 de Novembro de
2021; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;
Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 724728
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 218/2021 – CCC: NO-
MEIA a CAP QOSPM RG 39707 CAROLINE PEDROSA DA SILVA, como fiscal
do Contrato nº 100/2021 – PMPA, celebrado entre a PMPA e a Empresa
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI; Registre-se, publique-se, cum-
pra-se; Belém/PA, 03 de Novembro de 2021; EDIVALDO SANTOS SOUZA
– CEL QOPM RG 18102; DIRETOR DE APOIO LOGÍSTICO DA PMPA.

Protocolo: 724499

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 921/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, TAYSON JOSÉ
SANTIAGO NUNES, 1º TEN PM, MF: 57200208/2, do efetivo do (a) 26º
BPM/CPC II/BELÉM; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Pres-
tação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Des-
pesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (te-
souro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel
QOPM.
PORTARIA Nº 922/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, CASSIUS ALES-
SANDRO DE OLIVEIRA LOPES, TEN CEL PM, MF 5755522/1, do efetivo do
(a) 2ª SEÇÃO DO EMG; Prazo p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/
Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 400,00; Elemento de
Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101
(tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra,
Cel QOPM.
PORTARIA Nº 923/2021-DGA-SUP FUNDOS; Suprido, JOSIMAR LEÃO
QUEIROZ, CEL PM, MF: 5807964/1, do efetivo do (a) CPR XI/SOURE; Prazo
p/ aplicação: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL
DE CONSUMO; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM.

Protocolo: 724406

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2149/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Parauapebas-PA; Destino: Marituba-PA;
Período: 15/11 a 20/11/2021; Quantidade de diárias: 06 de alimentação
e 05 de pousada; Servidor: TEN CEL PM Gledson Melo Dos Santos; CPF:
642.140.952-00; Valor: R$ 1.450,68. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2150/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Castanhal-PA; Destino: Marituba-PA; Perí-
odo: 07/11 a 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06
de pousada; Servidor: TEN CEL PM Isaac Ricardo Monteiro Roffé Da Silva;
CPF: 440.481.902-10; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2151/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Santarém-PA; Destino: Marituba-PA; Perí-
odo: 07/11 a 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06
de pousada; Servidor: TEN CEL PM Vallério Almeida Ferreira Da Silva; CPF:
583.860.842-00; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2152/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; Destino: Marituba-PA; Pe-
ríodo: 07/11 a 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação
e 06 de pousada; Servidores: TEN CEL PM Marcio Cunha Gomes; CPF:
252.186.382-34; Valor: R$ 1.714,44. TEN CEL PM Marcus Vinicius Dos
Santos Silva; CPF: 566.182.042-91; Valor: R$ 1.714,44.Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2153/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: Marituba-PA; Pe-
ríodo:07 A 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e
06 de pousada; Servidor: TEN CEL PM José Ricardo Passos Chaves;
CPF:376.792.792-68; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2154/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Mosqueiro-PA; Destino: Marituba-PA; Pe-
ríodo: 07 A 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06
de pousada; Servidor: TEN CEL Francisco Raimundo Souza Ferreira Júnior;
CPF: 628.647.002-63; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 2155/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Itaituba-PA; Destino: Marituba-PA; Pe-
ríodo: 20 A 27/11/2021; Quantidade de diárias: 08 de alimentação
e 07 de pousada; Servidor: TEN CEL Pedro Paulo De Oliveira Coelho;
CPF:584.842.802-68; Valor: R$ 1.978,20. Ordenador: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2156/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Tucuruí-PA; Destino: Marituba-PA; Período:
21 A 27/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06 de pou-
sada; Servidor: TEN CEL PM Jonildo De Castro Teixeira; CPF: 608.786.142-
49; Valor: R$ 1.714,44. TEN CEL Cesar Gomes Magno; CPF: 443.585.202-
00; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2157/21/DI/DF –
Objetivo: Participar Do Curso CSPBM/2021; Fundamento Legal: Lei.
N° 5.119/84; Município de origem: Redenção-PA; Destino: Marituba-
PA; Período: 07 A 13/11/2021; Quantidade de diárias: 07 de alimenta-
ção e 06 de pousada; Servidor: TEN CEL Francisco Antonio Paiva Ribas;
CPF:593.533.502-63; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2158/21/DI/DF –
Objetivo: VII Curso De Tropa Montada; Fundamento Legal: Lei. N°
5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Pe-
ríodo: 29/10 A 02/11/2021; Quantidade de diárias: 04 de alimenta-
ção e 04 de pousada; Servidor: TEN PM Marina De Brito Coutinho; CPF:
946.528.562-53; Valor: R$ 1.128,88. SGT PM Valdeci Pereira Da Sil-
va; CPF: 395.391.562-20; Valor: R$ 1.055,04. SGT PM Rose Mary Bezerra
Diniz Vilhena; CPF: 331.220.082-20; Valor: R$ 1.055,04. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2159/21/DI/DF –
Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Marabá-PA; Destino: Rondon Do Pará-PA; Período: 07 A
17/11/2021; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada;
Servidor: CB PM Antonio Vanderlam Coutinho Da Silva; CPF: 969.612.012-
53; Valor: R$ 2.532,00. SD PM Jhoni Castro Rodrigues; CPF: 529.869.002-
59; Valor: R$ 2.532,00. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2160/21/DI/DF –
Objetivo: Diligência de IPM; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Dom Eliseu-PA; Destino: Imperatriz-MA-PA; Período: 06 A
08/07/2021; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada;
Servidor: TEN PM Marcos José Barros De Melo; CPF: 622.383.373-34; Va-
lor: R$ 858,08. SGT PM Reginaldo Pereira Da Silva; CPF: 487.512.783-91;
Valor: R$ 791,28. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHO-
SA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
PORTARIA Nº 2161/21/DI/DF –
Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Benevides-PA; Período: 13/10/2021;
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: TEN PM Nelson Ro-
berto Do Carmo Carrera; CPF: 733.623.602-20; Valor: R$ 116,05. SGT
PM Solange Gavino De Siqueira; CPF: 572.758.662-34; Valor: R$ 87,04.
SGT PM Elizabeth De Nazare Bezerra De Sousa; CPF: 265.693.612-87; Va-
lor: R$ 87,04. SD PM Antonio De Souza Silva; CPF: 982.324.952-00; Va-
lor: R$ 85,72. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
PORTARIA Nº 2162/21/DI/DF –
Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Tailândia-PA; Período: 03 A 09/11/2021;
Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06 de pousada; Servidor:
TEN CEL Cassius Alessandro De Oliveira Lopes; CPF: 454.107.472-91;
Valor: R$ 2.057,38. MAJ PM Manoel Do Socorro Ferreira Soares; CPF:
480.005.152-53; Valor: R$ 2.057,38. SGT PM Ana Claudia Fernandes
Rodrigues; CPF: 792.464.192-00; Valor: R$ 1.714,44. Ordenador: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2163/21/DI/DF –
Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: Paragominas-PA; Período: 29/10
A 01/11/2021; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pou-
sada; Servidor: SGT PM Genildo Da Silva Costa; CPF: 574.908.802-20
; Valor: R$ 791,28. SGT PM Jadson Aleixo Ferreira; CPF: 573.037.382-15;
Valor: R$ 791,28. SGT PM Amauri Corrêa Alcantara; CPF: 844.796.632-
15; Valor: R$ 791,28. CB PM Thiago Alberto Da Costa Silva; CPF:
882.744.202-25; Valor: R$ 759,60.SD PM Gleydson Aluizio Rodrigues Da
Costa; CPF: R$ 759,60. SD PM Berklley Ferreira De Almeida Mota; CPF:
543.961.902-04; Valor: R$ 759,60. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AU-
GUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2164/21/DI/DF –
Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Abaetetuba-PA; Destino: Mocajuba -PA; Perío-
do: 24 A 25/10/2021; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 01
de pousada; Servidor: SGT PM Luis Fernando Cavalcante Dias; CPF: